M O Ç Ã O Nº.  053
SESSÃO ORDINÁRIA DE  06/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 29 último o povo brasileiro, por sua imensa maioria decidiu democraticamente reeleger o Presidente Luiz Inácio Lula da Silva como mandatário máximo da nação;

CONSIDERANDO que a referida eleição, bem como as demais, para governadores, senadores e deputados, ocorridas em clima de tranqüilidade e espírito democrático expressam a ansiedade do povo brasileiro pela conquista de melhores dias, com soberania nacional, desenvolvimento econômico, justiça, igualdade social, ética e respeito ao dinheiro público;

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com sua Excelência o PRESIDENTE LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA, pela reeleição à Presidência da República, no dia 29 de outro último, desejando-lhe saúde, sabedoria e ponderação para conduzir com justiça e competência os    rumos da nação brasileira, de forma a garantir dias melhores para todo nosso povo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de novembro de 2006.

      Vereador Autor CALDAS
                 Vereador Autor LOURENÇÃO

               PCdoB

PT

Vereador Autor CARLOS TRIGO
     Vereador Autor LUIZ RUBIO
PT

PT
Vereador Autor LELO PAGANI

PT